
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ ĐÌNH LẬP 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:       /NQ-HĐND Đình Lập, ngày       tháng     năm 2025 
 

NGHỊ QUYẾT 

V/v chuyển đổi loại hình từ tổ dân phố thành thôn trên  

địa bàn xã Đình Lập năm 2025  

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ ĐÌNH LẬP  

KHOÁ XXI, KỲ HỌP THỨ HAI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10 tháng 11 năm 2022; 

Căn cứ Nghị quyết số 1672/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội khóa XV về việc sắp xếp các đơn vị hành chính 

cấp xã của tỉnh Lạng Sơn năm 2025; 

Căn cứ Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31 tháng 8 năm 2012 của Bộ 

trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn về Tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố; 

Thông tư số 14/2018/TT-BNV ngày 03 tháng 12 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ 

Nội vụ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 

ngày 31 tháng 8 năm 2012 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ; Thông tư số 05/2022/TT-

BNV ngày 23 tháng 5 năm 2022 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ về sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31 tháng 8 năm 2012 của 

Bộ trưởng Bộ Nội vụ; 

Xét Tờ trình số 11/TTr-UBND ngày 07 tháng 8 năm 2025 của Ủy ban nhân 

dân xã Đình Lập, Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hóa - Xã hội, Hội đồng nhân dân 

xã và ý kiến thảo luận của Đại biểu Hội đồng nhân dân xã Đình Lập tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Chuyển đổi loại hình từ tổ dân phố (khu) thành thôn trên địa bàn 

xã Đình Lập năm 2025 đối với 08 tổ dân phố thuộc đơn vị hành chính thị trấn 

Đình Lập (cũ), như sau:  

STT Loại hình tổ 

chức 

Đơn vị hành chính 

cũ 

Phương án 

chuyển đổi 

Ghi chú 

1 Khu 1 
Thị trấn Đình Lập 

Thôn 1  

2 Khu 2 Thôn 2  

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/thong-tu-04-2012-tt-bnv-huong-dan-to-chuc-hoat-dong-cua-thon-to-dan-pho-147688.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/thong-tu-14-2018-tt-bnv-sua-doi-thong-tu-04-2012-tt-bnv-to-chuc-va-hoat-dong-to-dan-pho-402160.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/thong-tu-04-2012-tt-bnv-huong-dan-to-chuc-hoat-dong-cua-thon-to-dan-pho-147688.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/thong-tu-05-2022-tt-bnv-sua-doi-thong-tu-04-2012-tt-bnv-to-chuc-thon-to-dan-pho-514448.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/thong-tu-05-2022-tt-bnv-sua-doi-thong-tu-04-2012-tt-bnv-to-chuc-thon-to-dan-pho-514448.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/thong-tu-04-2012-tt-bnv-huong-dan-to-chuc-hoat-dong-cua-thon-to-dan-pho-147688.aspx


2 

 

3 Khu 3 Thôn 3  

4 Khu 4 Thôn 4  

5 Khu 5 Thôn 5  

6 Khu 6 Thôn 6  

7 Khu 7 Thôn 7  

8 Khu 8 Thôn 8  

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân xã triển khai và tổ chức thực hiện Nghị quyết này. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân xã, các Ban Hội đồng nhân dân xã, 

các Tổ đại biểu và các đại biểu Hội đồng nhân dân xã giám sát việc thực 

hiện Nghị quyết. 

Điều 3: Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Đình Lập, kỳ họp 

thứ Hai thông qua ngày 14 tháng 8 năm 2025 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:                                                                       
- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Ủy ban nhân dân tỉnh; 

- Văn phòng HĐND tỉnh; 

- Thường trực Đảng ủy xã; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Ủy ban nhân dân xã;  

- UBMTTQVN xã; 

- Ban KT-NS và Ban VH-XH HĐND xã; 

- Các vị đại biểu HĐND xã; 

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể, các tổ chức 

chính trị - xã hội xã; 

- Trang TTĐT xã; 

- Lưu VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Liễu Anh Minh 

 


		2025-08-18T13:38:03+0700


		2025-08-18T13:57:30+0700


		2025-08-18T13:57:30+0700


		2025-08-18T13:57:30+0700


		2025-08-18T13:57:30+0700




